
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Jueves 2 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 26605

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
19

81
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

19817 Anuncio de licitación de: Tribunal Constitucional. Objeto: Servicio de
limpieza  del  edificio  sede  y  dependencias  auxiliares  del  Tribunal
Constitucional y servicios complementarios. Expediente: 2020/00148.

1. Poder adjudicador:

1.1 Nombre: Tribunal Constitucional.

1.2 Numero de identificación fiscal: S2813013F.

1.3 Dirección: Domenico Scarlatti, 6.

1.4 Localidad: Madrid.

1.5 Provincia: Madrid.

1.6 Código postal: 28003.

1.7 País: España.

1.8 Código NUTS: ES300.

1.9 Teléfono: +034 915508000.

1.11 Correo electrónico: mesacontratacion@tribunalconstitucional

1.12 Dirección principal: http://www.tribunalconstitucional.es

1.13 Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49MJF6rzXWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3
D

2. Acceso a los pliegos de contratación:  Acceso libre,  directo,  completo y
g r a t u i t o  e n  h t t p s : / / c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s / w p s /
poc?ur i=deep l ink :deta l le_ l ic i tac ion&idEv l=50qE198%2F%2B8A%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1 Tipo: Entidad de derecho público.

3.2 Actividad principal ejercida: Justicia.

5. Códigos CPV: Lote1: Limpieza (CPV 90911200). Lote 2: Cafetería (CPV
55330000).

6. Lugar principal de prestación de servicios: ES300.

7.  Descripción  de  licitación:  Servicio  de  limpieza  del  edificio  sede  y
dependencias auxiliares del Tribunal Constitucional y servicios complementarios.

8. Valor estimado: 2.715.249,42 euros.

9. Información sobre variantes: No se aceptan variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Jueves 2 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 26606

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
19

81
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Condiciones de participación:

11.3 Situación personal:

11.3.1 Capacidad de obrar.

11.3.2 No prohibición para contratar.

11.3.3 Cumplimiento con las obligaciones con la seguridad social.

11.3.4 Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.3.5

Lote 1: Grupo U, subgrupo 1, categoría 4

Lote 2: Grupo M, subgrupo 6, categoría 1

11.3.6 Habilitación empresarial o profesional.

11.4 Situación económica y financiera: Criterios de selección indicados en los
pliegos de la contratación.

11.5 Situación técnica o profesional: Criterios de selección indicados en los
pliegos de la contratación.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18.  Criterios  de  adjudicación:  Véase  pliego  de  cláusulas  administrativas
particulares.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 10 de julio de 2020 (la presentación de ofertas es electrónica y
debe realizarse en la Plataforma de Contratación del Sector Público).

21. Apertura de ofertas:

a) Descripción: Acto público.

b) Dirección: Domenico Scarlatti, n.º 6.

c) Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Fecha y hora: 8 de septiembre de 2020, a las 12:00 horas.

22.  Lengua  o  lenguas  en  las  que  deberán  redactarse  las  ofertas  o  las
solicitudes  de  participación:  Español.

28. Fecha de envío del anuncio de licitación al DOUE: 24 de junio de 2020.

Madrid, 1 de julio de 2020.- El Secretario General, Andrés Javier Gutiérrez Gil.
ID: A200026980-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-07-01T15:40:45+0200




